UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  867   /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

V/v hỗ trợ khánh thành và tham gia

hoạt động của Bảo tàng Đại tướng Nguyễn

Chí Thanh

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày   19 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kết luận số 425-KL/TU ngày 31/3/2022 của Thường trực Tỉnh

ủy tại buổi làm việc với Gia đình Đại tướng Nguyễn Chí Thanh về việc thành lập

Bảo tàng Đại tướng Nguyễn Chí Thanh; Công văn số 2391/UBND-VH ngày

06/4/2022 về việc hỗ trợ khánh thành và hoạt động của Bảo tàng Đại tướng

Nguyễn Chí Thanh;

Nhằm tăng cường giáo dục truyền thống cách mạng, tình yêu quê hương

đất nước cho học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng GDĐT các huyện,

thị xã, thành phố (chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Phòng), Trung tâm GDNN-

GDTX các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc Sở tích cực phối hợp,

hợp tác với Bảo tàng Đại tướng Nguyễn Chí Thanh trong tổ chức các hoạt động

tham quan, học tập, tìm hiểu, giáo dục trải nghiệm tại Bảo tàng Đại tướng.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh                        (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Sở Văn hóa và Thể thao

- UBND thành phố Huế (để phối hợp) ;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, P.GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2022-04-19T10:37:40+0700